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Belysning på Havsbadsvägen, Mullvadsvägen och 

Sorkvägen i Yngsjö 

Änr TN 2024/2298 

Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska nämnden  

• Att ge vägföreningen möjlighet att ta över kommunens belysningsanlägg-

ning. 

• Att avveckla kommunens belysningsanläggning längs Havsbadsvägen, 

Mullvadsvägen och Sorkvägen.  

 

Sammanfattning 

Havsbadsvägen, Mullvadsvägen och Sorkvägen är enskilda vägar, men Kristi-

anstads kommun äger belysningsarmaturerna på den aktuella sträckan. Belys-

ningsanläggningen är omätt och uttjänt och måste repareras eller raseras i 

samband med att EON markförlägger deras anläggning under hösten 2024.  

Enligt kommunens strategi Strategi gatu- och parkbelysning ska tekniska för-

valtningen inte bygga nytt eller sköta driften för belysning på enskilda vägar. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningens tjänsteutlåtande 2024-09-03 

Strategi gatu- och parkbelysning 2023-08-30  
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Ärendet 

Havsbadsvägen, Mullvadsvägen och Sorkvägen är enskilda vägar. Kristian-

stads kommun äger belysningsarmaturerna på aktuella sträckan. Pågående 

arbete av EON innebär att belysningen behöver byggas om och övertas från 

EON.  

Anläggningen inom området som berörs, består av kommunal belysning på 

enskild väg. Anläggningen består av stålstolpar som saknar mätning.   

Enligt den prioritetsordning som finns framtagen så krävs investering av 
bland annat ny belysningscentral med mätare samt en separering för att upp-
fylla kriterierna för en laglig och säker anläggning enligt framtida krav på mät-
ning av anläggningen.  
 

På grund av det långa avståndet mellan stolparna så krävs det en investering 

av ny mätare för varje separat belysningsstolpe. Kostnaden för investeringen 

uppskattas till 250 000kr samt ökade driftkostnader för 6st nya abonnemang. 

Det långa avståndet mellan stolparna gör dessutom att de mörka partier upp-

levs mörkare än om hela vägen vore obelyst. Detta gör det svårare att upp-

täckta förändringar och hinder på vägen och försämrar därför trafiksäker-

heten. En ny anläggning skulle innebära montage av 34 st stolpar till en kost-

nad på 1 200 000kr för att uppfylla behovet samt för att unvika investeringen 

och den löpande kostnaden för 6st nya abonnemang hos EON.  

Förslag till beslut 

På grund av ovanstående är Tekniska förvaltningens förslag till Tekniska 

nämnden att avveckla belysningen på Havsbadsvägen, Mullvadsvägen och 

Sorkvägen från kommunens ägo samt ge vägföreningen möjlighet att ta över 

anläggningen.   
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Figur 1 Förslag anläggning rasering 
 

 

  

                          Figur 2 Översiktsbild 
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Barnkonsekvensanalys 

Beslutet förändrar inte för barn jämfört med tidigare. 

 

 

 

 

 

 

Jimmy Källström    Rickard Wilhelmsson 
Förvaltningschef    Avd. chef Anläggning 


